
 

 

 
 
 
 
 
Temeljem Članka 2. Statuta Zajednice Hrvatskih Udruga Pomorskih Kapetana, 
Skupština Zajednice Udruga, na svojoj sjednici održanoj dana 02.04.2009. godine  
U Zadru donosi 
 
 
 
 

PRAVILNIK  O ZNAKU  I  ZASTAVI 
ZAJEDNICE  HRVATSKIH  UDRUGA  POMORSKIH  KAPETANA 

 
 
I  UVODNE  NAPOMENE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom detaljno se propisuje izgled, oblik i uporaba znaka i zastave 
Zajednice Hrvatskih Udruga Pomorskih Kapetana ( u daljnjem tekstu Zajednica 
Kapetana). 
 
II ZNAK   
 

Članak 2. 
 
Znak Zajednice Kapetana je stilizirano brodsko kormili boje drva u čijem krugu 
velikim slovima piše: ZAJEDNICA HRVATSKIH UDRUGA POMORSKIH 
KAPETANA. Unutar kormila, donji dio je stilizirano more svjetloplave boje  
s valovima, a gornji dio crveno bijele kocke. Preko mora i crveno bijelih kocaka nalazi 
se stilizirana tradicionalna zlatne boje epoleta Kapatana duge plovidbe s krugom na 
vrhu. Preko svega je stilizirani sidro. Cijeli znak simbolizira profesiju pomorskih 
Kapetana, a crveno bijele kocke dio Hrvatskog grba,pripadnost i djelovanje na 
teritoriju Republike Hrvatske. 
 
III ZASTAVA   
 

Članak 3. 
 
Zastava Zajednice Udruga pravokutnog je oblika plave boje, a omjer stranica je, jedna 
visine i dvije dužine. U sjecištu dijagonala nalazi se centar znaka Zajednice Kapetana. 
Znak Zajednice Kapetana na zastavi mora uvijek biti isti sa obje strane zastava, a tekst 
u znaku čitljiv. 
Zastava Zajednice Kapetana mogu biti različite veličine, ali omjer stranica uvijek mora 
biti isti, jedan prema dva, ovisno o namjeni i korištenja. 
Svečana zastava Zajednice Kapetana je veličine, jedan metar visine i dva metra dužine 
obrubljena zlatnim resama. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IV  ISTICANJE  I  KORIŠTENJE  ZNAKA  I  ZASTAVE 
 
Članak 4. 
 
Znak Zajednice Kapetana bez traženja odobrenja može se koristiri u slijedećim 
prilikama i mjestima: 

- u slučajevima kada je to propisano Statutom, pravilnicima, poslovnicima ili 
odlukama tijela Zajednice Kapetana, ( na zastavi, priznanjima, zahvalnicama,  
oznakama ili značkama) 

- na tiskovinama ( revije, listovi, i ostala literatura, memorandumi, tiskanice 
      priznanja i diplome) koje izdaje ili objavljuje Zajednica Kapetana ili Udruge 
      članice, a koje su svojim sadržajem usklađena sa Statutom i pravilnicima i 
      odlukama Zajednice Kapetana 
- kod uređenja službenih prostora za aktivnosti Zajednice Kapetana ili njenih 

Udruga članica, na tabli firme,oglasnim i poštanskim ormarićima 
- Znak Zajednice Kapetana smije se koristiti samo u izvornom obliku, a ukoliko  
      je izmjenjen ili stiliziran za posebnu prigodu, mora se tražiti odobrenje 
      Predsjedništva Zajednice Kapetana. 
Znak je zaštičen i izradu može vršiti samo Zajednica Kapetana. 
 
Članak 5. 
 
Zastava Zajednice Kapetana ističe se uz državnu zastavu Republike Hrvatske po 
Zakonu o vijanju i isticanju državne zastave, u slijedečim slučajevima i prigodama: 
- na zasjedanjima Skupštine Zajednice Kapetana 
- na aktivnostima koje organizira i provodi Zajednica Kapetana 
- na svečanostima dodjele priznanja i zahvala koje Zajednica Kapetana dodjeljuje 

članovima, pojedinim pomorskim Kapetanima ili drugim fizičkim ili pravnim 
osobama  

Zastavu Zajednice Kapetana mogu koristiti Udruge članice prigodom svojih aktivnosti 
uz zastavu Udruge članice. 
Zastava se može isticati u radnim prostorima Zajednice Kapetana, Udruga članica, u 
prostorima drugih organizacija, pojedinaca kojima je uručena u znak pažnje za njihove 
zasluge ili doprinose. 
Pojedinci mogu vijati zastavu na plovnim objektima ako su pripadnici Udruga članica 
Zajednice Kapetana 
Zastava je zaštičena i izradu može vršiti samo Zajednica Kapetana. 
   
 
 
Predsjednik Zajednice Kapetana 



 

 

 
      Kapetan  Nino  Dunat 


